
คำสั่งการประปานครหลวง
ท่ี พ  /๒๔๖๔

เร่ือง แต่งตั้งผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (DCIO) ของการประปานครหลวง

ตามที่กระทรวงมหาดไทยได้มีคำสั่งที่ ๔๖/๒๔๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๔๖๔ เรื่อง 

แต ่งต ั ้งคณะกรรมการบร ิหารและจ ัดหาระบบคอมพิวเตอร ์ของกระทรวงมหาดไทย และหนังส ือ 

กระทรวงมหาดไทยที่ มท ๐๒๑๐.๕/’ว๑๘๙ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๔๖๔ ให้หน่วยงานจัดทำคำสั่งตามแนวทาง 

การแต่งตั้งผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงภาครัฐ โดยให้หัวหน้าส่วนราชการ ที่มีฐานะเป็นกรม หรือ 

เทียบเท่า ปฏิบัติหน้าที่ DCIO (Department Chief Information Officer) โดยตำแหน่ง ในกรณีเห็นสมควร หัวหน้า 

ส่วนราชการระดับกรม หรือเทียบเท่า อาจตั้งรองหัวหน้าส่วนราขการ ผู้บริหารส่วนราชการ ผู้ดำรงตำแหน่ง 

ประเภทอำนวยการระดับสูง ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ (ผู้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ) หรือ 

ตำแหน่งอื่นที่เทียบเท่า ซ่ึงมีคุณสมบัติตามท่ีกำหนด ให้ปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวแทนก็ได้ น้ัน

เพ่ือให้การดำเนินการด้านการบริหารจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง ชองการประปานครหลวง 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเหมาะสม มีประสิทธิภาพในการขับเคลื่อนการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล รวมทั้ง 

พิจารณาและประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวช้องทั้งภายในและภายนอก อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 

๓๑ และ ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติการประปานครหลวง พ.ศ. ๒๔๑๐ ผู้ว่าการการประปานครหลวงจึงแต่งตั้งให้ 

นายธำรง บูรณตระกูล รองผู้ว่าการ (เทคโนโลยีดิจิทัล) เป็นผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (DCIO) ของ 

การประปานครหลวง

ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันที่ \ร?๖ มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายกวี อารีกุล)

ผู้ว่าการการประปานครหลวง


